PÚBLICO LEILÃO no dia 15/12/2025 às 14 horas, de forma exclusivamente 
online, através do endereço eletrônico: www.scheidleiloes.com.br, pela maior 
oferta, respeitado o preço mínimo de venda, sendo o equivalente a                                   
R$ 463.425,19 (quatrocentos e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais e dezenove centavos), e, não alcançando êxito neste leilão, em SEGUNDO 
PÚBLICO LEILÃO, no dia 22/12/2025, no mesmo horário, pelo valor de                      
R$ 512.974,08 (quinhentos e doze mil novecentos e setenta e quatro reais e oito 
centavos), conforme estabelece o artigo 27, §2º da Lei 9.514/97.   

Descrição do bem:  

Uma área urbana com a superfície de 2.332,80m², situada na Rua Rui Barbosa, 
esquina com a Rua João Piccoli, bairro São José, Muçum/RS, encerrado o